
UCHWAŁA NR XX/254/2020 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 18 marca 2020 r. 

w sprawie podziału samorządowej instytucji kultury - Muzeum Okręgowego w Suwałkach 
poprzez wyłączenie z jego struktur oddziału – Centrum Sztuki Współczesnej – Galerii 
Andrzeja Strumiłły i włączenia jej do samorządowej instytucji kultury – Suwalskiego 

Ośrodka Kultury pod nazwą Galeria Sztuki „Stara Łaźnia” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815), art. 18 ust. 1 oraz art. 20 ust. 2-3 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 194), w związku z art. 5a ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 917, 1726) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 maja 2020 roku dokonuje się podziału Muzeum Okręgowego w Suwałkach, 
instytucji kultury, dla której organizatorem jest Miasto Suwałki, wpisanej do rejestru instytucji 
kultury pod numerem 2, poprzez wyłączenie z tej instytucji oddziału - Centrum Sztuki 
Współczesnej – Galerii Andrzeja Strumiłły i włączenie pod nazwą Galeria Sztuki „Stara Łaźnia” do 
Suwalskiego Ośrodka Kultury, instytucji kultury, dla której organizatorem jest Miasto Suwałki, 
wpisanej do rejestru instytucji kultury pod numerem 4, w oparciu o pracowników i mienie 
wyłączonej jednostki. 

§ 2. Galeria Sztuki „Stara Łaźnia” wchodzi w skład Suwalskiego Ośrodka Kultury. 

§ 3. Siedziba Galerii Sztuki „Stara Łaźnia” mieści się w budynku przy ul. Andrzeja Wajdy 
3 w Suwałkach. 

§ 4. Przedmiotem działania Galerii Sztuki „Stara Łaźnia” jest działalność w zakresie prezentacji 
i promowania sztuki współczesnej oraz organizacji i prowadzenia działalności kulturalnej. 

§ 5. 1. Z dniem 1 maja 2020 r. Muzeum Okręgowe w Suwałkach nieodpłatnie przeniesie na 
rzecz Suwalskiego Ośrodka Kultury, zgodnie z zasadami przyjętymi w ustawie z dnia 29 września 
1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351, 1495, 1571, 1680), według stanu wykazanego 
w inwentaryzacji, która zostanie sporządzona na dzień 30 kwietnia 2020 r., wartości niematerialne 
i prawne oraz składniki mienia ruchomego i nieruchomego związane z działalnością Centrum 
Sztuki Współczesnej – Galerii Andrzeja Strumiłły, z wyłączeniem muzealiów wpisanych do Księgi 
Inwentarzowej Muzealiów Muzeum Okręgowego w Suwałkach, oddział Centrum Sztuki 
Współczesnej – Galerii Andrzeja Strumiłły. 

2. Przeniesienie mienia nastąpi na podstawie protokołów przeniesienia składników 
majątkowych ulegających włączeniu do Suwalskiego Ośrodka Kultury według stanu na dzień 
30 kwietnia 2020 r. 

§ 6. Osoby umocowane do reprezentowania Muzeum Okręgowego w Suwałkach i osoby 
umocowane do reprezentowania Suwalskiego Ośrodka Kultury dokonają odpowiednich czynności 
prawnych w celu formalnego przekazania mienia i realizacji innych postanowień wynikających 
z procedury wyłączenia wyodrębnionej jednostki z Muzeum Okręgowego w Suwałkach i włączeniu 
do Suwalskiego Ośrodka Kultury. 

§ 7. Pracownicy Muzeum Okręgowego w Suwałkach zatrudnieni w oddziale - Centrum Sztuki 
Współczesnej – Galerii Andrzeja Strumiłły stają się z dniem 1 maja 2020 r. pracownikami 
Suwalskiego Ośrodka Kultury na podstawie art. 23¹ ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku Kodeks 
pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040, 1043, 1495, z 2018 r. poz. 2245). 

Id: 30DFE22B-5798-412C-8924-ADBD109E597C. Podpisany Strona 1 z 2



§ 8. W statucie Muzeum Okręgowego w Suwałkach, stanowiącym załącznik do uchwały nr 
XXX/327/2012 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie nadania statutu 
Muzeum Okręgowemu w Suwałkach, dokonuje się zmiany uwzględniającej wyłączenie oddziału - 
Centrum Sztuki Współczesnej - Galerii Andrzeja Strumiłły, określonej w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 9. W statucie Suwalskiego Ośrodka Kultury, stanowiącym załącznik do uchwały nr 
XIX/191/2012 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 lutego 2012 r. w sprawie utworzenia 
Suwalskiego Ośrodka Kultury zmienionym uchwałą nr XLI/516/2018 Rady Miejskiej w Suwałkach 
z dnia 31 stycznia 2018 r., dokonuje się zmian uwzględniających włączenie Galerii Sztuki "Stara 
Łaźnia", określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.   

§ 10. Traci moc uchwała nr XXVIII/264/08 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 października 
2008 r. w sprawie utworzenia Centrum Sztuki Współczesnej - Galerii Andrzeja Strumiłły 
w Suwałkach. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 30DFE22B-5798-412C-8924-ADBD109E597C. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/254/2020 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 18 marca 2020 r. 

 

W statucie Muzeum Okręgowego w Suwałkach w § 8 pkt 2 skreśla się.

Id: 30DFE22B-5798-412C-8924-ADBD109E597C. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/254/2020 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 18 marca 2020 r. 

 

W statucie Suwalskiego Ośrodka Kultury wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Siedzibą Ośrodka jest Miasto Suwałki. Siedziba Suwalskiego Ośrodka mieści się 
w budynku przy ul. Papieża Jana Pawła II 5.”; 

2) w § 9 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Ośrodek prowadzi w Mieście Suwałki następujące galerie: 

1) Galeria Chłodna 20 przy ul. Noniewicza 71, 

2) Galeria Sztuki „Stara Łaźnia” przy ul. Andrzeja Wajdy 3, 

3) Galeria Jednego Obrazu przy placu Marszałka Józefa Piłsudskiego.”

Id: 30DFE22B-5798-412C-8924-ADBD109E597C. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie

Podziału Muzeum Okręgowego w Suwałkach dokonuje się na podstawie
art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.
poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815), art. 18 ust. 1 oraz art. 20 ust. 2-3 ustawy z dnia
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r.
poz. 194), w związku z art. 5a ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2019 r.
poz. 917, 1726) oraz w następstwie uchwały nr X/124/2019/2019 Rady Miejskiej w Suwałkach
z dnia 29 lipca 2019 r. w sprawie zamiaru i przyczyn podziału samorządowej instytucji kultury –
Muzeum Okręgowego w Suwałkach.

Rada do Spraw Muzeów i Miejsc Pamięci Narodowej – organ opiniodawczo-doradczy
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego - wyraziła pozytywną opinię dotyczącą podziału
Muzeum Okręgowego w Suwałkach poprzez wyłączenie z tej instytucji jednego z jej oddziałów
tj. Centrum Sztuki Współczesnej - Galerii Andrzeja Strumiłły, w celu włączenia jej do
Suwalskiego Ośrodka Kultury. Niniejsza opinia została zawarta w uchwale nr 23 Rady do Spraw
Muzeów i Miejsc Pamięci Narodowej z 8 listopada 2019 r. Rada zaopiniowała wniosek
jednogłośnie pozytywnie. Jednocześnie zastrzegła w w/w uchwale, iż: „muzealia wpisane do
ksiąg inwentarzowych Centrum Sztuki Współczesnej - Galerii Andrzeja Strumiłły powinny
zostać w zbiorach Muzeum Okręgowego w Suwałkach. Zbiór ten ze względu na jego wartość
i liczebność powinien stać się zaczątkiem Działu Sztuki Współczesnej Muzeum Okręgowego
w Suwałkach". Uzyskanie pozytywnej opinii w/w organu stanowiło warunek przeprowadzenia
podziału Muzeum Okręgowego w Suwałkach. Zgodnie z art. 5a ust. 2 ustawy o muzeach (Dz. U.
z 2019 r. poz. 917, 1726): Połączenie (…) może nastąpić po pozytywnym zaopiniowaniu przez
Radę do Spraw Muzeów i Miejsc Pamięci Narodowej, zwaną dalej „Radą do Spraw Muzeów”.

Podział Muzeum Okręgowego w Suwałkach został również pozytywnie zaopiniowany przez
Radę Muzeum przy Muzeum Okręgowym w Suwałkach. Rada Muzeum w dn. 05.03.2020 r.
jednogłośnie przyjęła uchwałę opiniującą w przedmiotowej sprawie.

W związku z powyższym wyłącza się Centrum Sztuki Współczesnej – Galerię Andrzeja
Strumiłły z Muzeum i włącza do Suwalskiego Ośrodka Kultury. Galeria od 1 maja 2020 r.
funkcjonować będzie w Suwalskim Ośrodku Kultury pod zmienioną nazwą tj. jako Galeria
Sztuki „Stara Łaźnia” w zrewitalizowanym historycznym budynku łaźni na bulwarach nad rzeką
Czarna Hańcza przy ul. Andrzeja Wajdy 3 w Suwałkach. Działalność Galerii będzie realizowana
na bazie jej dotychczasowego mienia, z wyłączeniem muzealiów wpisanych do Księgi
Inwentarzowej Muzealiów Muzeum Okręgowego w Suwałkach, oddział Centrum Sztuki
Współczesnej – Galerii Andrzeja Strumiłły, na bazie mienia pozyskanego w ramach realizacji
projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020
pt. „Rewitalizacja starej łaźni oraz bulwarów nad rzeką Czarna Hańcza w Suwałkach”
i w oparciu o pracowników zatrudnionych obecnie w Galerii.

Galeria Sztuki „Stara Łaźnia” kontynuować będzie działalność związaną z prezentacją
twórczości Andrzeja Strumiłły oraz prezentacją dorobku twórców współczesnych związanych
z miastem i regionem. Będzie miejscem tworzenia, prezentacji i dokumentacji sztuki
współczesnej we wszystkich jej przejawach oraz edukacji kulturalnej.

Ponadto, zgodnie z podstawowymi zadaniami statutowymi Suwalskiego Ośrodka Kultury, do
których należy m.in. rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych,
przygotowywanie do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych, kształtowanie wzorów
aktywnego uczestnictwa w kulturze, popularyzacja i promocja twórczości artystycznej ze
wszystkich dziedzin sztuki, Galeria Sztuki „Stara Łaźnia” wzbogaci program artystyczny
o wydarzenia, które zaktywizują lokalną społeczność i zachęcą do obcowania ze sztuką
współczesną. Zakres działalności Galerii zostanie poszerzony o nowe działania wykraczające
poza działalność wystawienniczą. Wykwalifikowany personel SOK realizować będzie działania
edukacyjne, animacje, warsztaty dla dzieci i młodzieży oraz osób starszych. Pozwoli to

Id: 30DFE22B-5798-412C-8924-ADBD109E597C. Podpisany Strona 1 z 2



zwiększyć udział społeczeństwa w kulturze i w życiu społecznym, ze szczególnym
uwzględnieniem mieszkańców obszaru rewitalizacji, na którym znajduje się budynek starej
łaźni.

W związku z wyłączeniem Galerii z Muzeum Okręgowego w Suwałkach i włączeniem jej do
Suwalskiego Ośrodka Kultury, wprowadza się zmiany do statutów obydwu instytucji.

Działalność obu instytucji, tak jak dotychczas, będzie finansowana z budżetu miasta poprzez
dotację podmiotową na działalność, dotacje celowe oraz ze środków z innych źródeł, zgodnie
z ustawą.

Id: 30DFE22B-5798-412C-8924-ADBD109E597C. Podpisany Strona 2 z 2




